
AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

COPIA DI DETERMINA N. 586 ANNO 2017 DEL 23-08-2017
NUMERO DETERMINA DI AREA: 115

OGGETTO:
TRAPANI – I.A.C.P. – DISIMPEGNO SOMME - DETERMINAZIONE N. 644 DEL
7/10/2016

IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA

SAVONA PIETRO

PREMESSO che:

- con provvedimento dirigenziale n. 644 del 7/10/2016, al fine di assicurare la continuità
dell'attività amministrativa, si è provveduto a prorogare per il periodo 1 gennaio 2017 - 28
febbraio 2018, l’utilizzo in posizione di comando della D.ssa Maria Angela Corvitto nata a
omissis il omissis dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Montelepre
inquadrata nella Ctg. D1/D2;

- con lo stesso provvedimento si è altresì provveduto ad impegnare in favore del Comune di
Montelepre per la prestazione lavorativa della dipendente Corvitto Maria Angela i sotto
riportati importi:

1. € 32.774,52 per il pagamento delle retribuzioni e dei relativi contributi a valere per l’anno
2017, nel capitolo di spesa 351 "Rimborsi spese per personale in comando, in convenzione,
scavalco" missione 8 programma 2 titolo 1 macro-aggregato 109 del Bilancio di Previsione
2016/2018 esercizio 2017 ;

2. € 5.462,42 per il pagamento delle retribuzioni e dei relativi contributi a valere per l'anno
2018 (gennaio e febbraio), nel capitolo di spesa 351 "Rimborsi spese per personale in
comando, in convenzione, scavalco" missione 8 programma 2 titolo 1 macro-aggregato 109
del Bilancio di Previsione 2016/2018 esercizio 2018 ;

CONSIDERATO però che successivamente:

- con determinazione del Direttore Generale n. 114 del 7 Marzo 2017 è stata indetta selezione
pubblica per la copertura, tra l’altro, di un posto di Istruttore Direttivo contabile da assegnare
all’Area Finanziaria tramite ricorso all’istituto della mobilità ex art. 30 D. Lgs. 165/2001;

- con provvedimento del Direttore Generale n. 190 del 28/03/2017, la D.ssa Maria Angela
Corvitto, nata a Gela (CL) il 13/04/1970 unica concorrente ad aver presentato istanza di



partecipazione alla selezione di che trattasi, risultata vincitrice, è stata immessa in ruolo in via
prioritaria, mediante cessione del contratto individuale di lavoro da parte del Comune di
Montelepre (PA), a seguito di mobilità volontaria esterna ex art. 30 – comma 2/bis del D.Lgs.
n. 165/2001,;

- l’immissione in ruolo della dipendente ha avuto inizio a far data dal 1° Aprile 2017,
contestualmente alla stipula del contratto individuale di lavoro;

ACCERTATO che questo Istituto risulta ancora debitore nei confronti del Comune di Montelepre
della complessiva somma di €. 8.479,62 dovuta a titolo di retribuzioni e contributi a valere per il
periodo 1 gennaio – 31 marzo 2017;

RITENUTO opportuno, a seguito dell’individuazione del vincitore della selezione di cui alla
determinazione 190 sopra citata procedere al disimpegno delle somme a suo tempo individuate con il
provvedimento dirigenziale n. 644 del 7/10/2016 sopra citato, e ciò, al fine di rendere disponibili
le somme sul capitolo di competenza;

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento delle Infrastrutture, della
Mobilità e dei Trasporti con il quale è stata approvata la deliberazione comm.le n. 66 del 04
luglio 2016 di approvazione del Bilancio pluriennale di Previsione 2016-2018;

VISTA la deliberazione Commissariale n.1 dell’11/01/2011;

VISTO l’art. 14 del vigente statuto;

RITENUTO doveroso provvedere;

Sulla scorta dello schema di determina approntato dal funzionario responsabile del Servizio I
dell’Area Organizzativa;

D E T E R M I N A

INTENDERE la narrativa che precede espressamente qui richiamata e, pertanto:

PROCEDERE al disimpegno della somma di € 24.264,90 (€.32.774,52 – €.8.479,62)
di cui all’impegno n. 53 del 2/01/2017 assunto sul capitolo di spesa 351 "Rimborsi spese per
personale in comando, in convenzione, scavalco" missione 8 programma 2 titolo 1 macro-
aggregato 109 del Bilancio di Previsione 2016/2018 esercizio 2017;

PROCEDERE altresì al disimpegno della somma di € 5.462,42 per il pagamento delle
retribuzioni e dei relativi contributi a valere per l'anno 2018 (gennaio e febbraio), nel capitolo di
spesa 351 "Rimborsi spese per personale in comando, in convenzione, scavalco" missione 8
programma 2 titolo 1 macro-aggregato 109 del Bilancio di Previsione 2016/2018 esercizio 2018 ;

STATUIRE che, per gli effetti del presente provvedimento, le somme come ora
disimpegnate ritornano nella disponibilità del pertinente capitolo di bilancio;



DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all'Albo on line ed
altresì nella sezione Amministrazione trasparente del sito dell’Ente.

IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA
F.to Dr. Pietro SAVONA

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
(F.to Pietro Giurlanda)

IL RESP. DELL’U.U.P.
(F.to Rag. Diego Greco)


